
 

 

 
COMITATO DI GESTIONE AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA  PISTOIA 

 

 

 

  PROT. N.  116/18                   DELIBERA N. 26 

 

 

SEDUTA DEL  26   FEBBRAIO  2018 

 

 

 

OGGETTO: DANNI ALLE COLTURE AGRARIE. INDENNIZZO AI PROPRIETARI E/O CONDUTTORI. 

        PROGRAMMA DI PREVENZIONE E DI INCREMENTO FAUNISTICO. 

        RIPARTIZIONE FONDO. 

 

 

Il Presidente riferisce, 

 

Viste le istanze presentate dai proprietari o conduttori di fondi agricoli, relative alla richieste 

di indennizzo per danni provocati alle colture agrarie da selvaggina (merli, passeri, storni, 

cinghiali, cervi, daini, ecc.); 

Tenuto conto che i danni sono stati accertati e stimati  dai tecnici incaricati ad effettuare i 

relativi sopralluoghi. 

 

Tenuto conto che è ora possibile provvedere a quantificare gli importi da liquidare, ad ogni 

singolo richiedente, si ritiene di proporre la liquidazione di quanto appresso indicato: 

 

- Fino a €. 100,00.- non indennizzabile 

- Da € 100,00.- a €. 200,00.- indennizzo totale 

- Oltre €. 200,00.-  percentualmente uguale per tutti in funzione della disponibilità 

sull’apposito capitolo di bilancio 

 

Ritenuto di provvedere in proposito 

 

A  voti unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

1)-  la liquidazione danni alle colture agrarie ai nominativi  regolarmente accertati e periziati 

      dai tecnici incaricati (Allegato A) 

2)-  la liquidazione  per ciò che concerne  i contributi per la prevenzione e l’incremento dei 

       danni da fauna  selvatica regolarmente accertati e periziati dai tecnici incaricati 

       (Allegato B) 

3)- di imputare le sopradescritte liquidazioni agli appositi capitoli di bilancio dell’ATC 11     

      Pistoia. 

 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 

(Cristiano PIERACCI)     (Massimo DAMIANI  

 


